
d’apte o no apte, es farà públic mitjançant l’exposició al tauler
d’anuncis de la Conselleria de Sanitat, en els de les direccions terri-
torials d’aquesta i en el de l’EVES. Aquesta relació serà elevada
pel tribunal al conseller de Sanitat, el qual ordenarà la seua publica-
ció en el DOGV i dictarà les resolucions corresponents. 

7.6. Ordre d’intervenció dels aspirants
L’ordre d’intervenció dels aspirants començarà per la lletra ‘B’,

seguint l’alfabètic de cognoms, d’acord amb el que disposa la reso-
lució de la Direcció General de Funció Pública de la Conselleria
d’Economia, Hisenda i Administració Pública, de 31 de març de
1999 (DOGV de 06 de maig de 1999), que establia l’ordre d’actua-
ció dels aspirants per a les proves corresponents a 1999.

8. Recursos
Contra la present convocatòria i les seues bases, que exhaurei-

xen la via administrativa, es pot interposar, amb caràcter potestatiu,
un recurs de reposició davant el conseller de Sanitat, en el termini
d’un mes, des de la seua publicació, en els termes previstos en
l’article 116 de la citada Llei 39/1992.

Així mateix, es pot interposar un recurs contenciós administra-
tiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos
mesos, comptadors a partir del dia següent de la publicació, d’acord
amb el que estableixen els articles 109 i 116 de la citada Llei
30/1992, i en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Regu-
ladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

9. Revisió
La present convocatòria vincula l’administració, el tribunal i els

aspirants, i només podrà ser revisada a través del procediment esta-
blit en els articles 102 i següents de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del
Procediment Administratiu Comú.

Ministeri de Foment

REIAL DECRET 1.885/1999, de 3 de desembre, sobre
canvi de titularitat de la Comunitat Valenciana a
l’administració de l’Estat del tram de la carretera CV-
90, Crevillente-Benijófar, des de la intersecció amb la
N-340 (enllaç de Catral-San Felipe Neri) fins la inter-
secció Benijófar-San Miguel de Salinas. [1999/10883]

La Llei 25/1988, de 29 de juliol, de carreteres, en el seu article
4, estableix que la xarxa de carreteres de l’Estat podrà modificar-se
mitjançant reial decret, a proposta del Ministeri de Foment, per
canvi de titularitat de les carreteres existents en virtut d’acord mutu
de les administracions públiques interessades.

L’Ordre de 26 de maig de 1997, del Ministeri de Foment,
declara urgent i d’excepcional interès públic la construcció de
l’autopista de peatge Alacant-Cartagena, la inversió de la qual es
dirigeix als potencials turístics, agrícoles i tecnològics de la zona
amb un sistema de ciutats i una densitat de població pròxims als
estàndards europeus.

El Ministeri de Foment i la Comunitat Valenciana es troben
interessats a possibilitar la utilització del tram Crevillente-Benijófar
de la carretera autonòmica CV-90, com una de les calçades de la
futura autopista de peatge.

En conseqüència, escau portar a terme el canvi de titularitat, de
la Comunitat Valenciana a l’àmbit de l’administració de l’Estat, de
la carretera CV-90 Crevillente-Benijófar, des de la intersecció amb
la N-340 (enllaç de Catral-San Felipe Neri), fins la intersecció
Benijófar-San Miguel de Salinas, i l’alta corresponent de la carrete-
ra esmentada en el Catàleg de la Xarxa de Carreteres de l’Estat.

Les administracions públiques interessades adoptaran l’acord
oportú.

DOGV - Núm. 3.656 1999 12 30 21229

ción de apto o no apto, se hará público mediante exposición en el
tablón de anuncios de la Conselleria de Sanidad, en los de las
Direcciones Territoriales de la misma y en el de la EVES. Tal rela-
ción será elevada por el Tribunal al conseller de Sanidad, quien
ordenará su publicación en el DOGV y dictará las correspondientes
Resoluciones

7.6. Orden de intervención de los aspirantes.
El orden de intervención de los aspirantes comenzará por la

letra “ B”, siguiendo el alfabético de apellidos, de conformidad con
lo dispuesto en la resolución de la Dirección General de Función
Pública de la Conselleria de Economía, Hacienda y Administración
Pública, de 31 de marzo de 1999 (DOGV de 06.de mayo de 1999),
que establecía el orden de actuación de los aspirantes para las prue-
bas correspondientes al año 1999. 

8. Recursos
Contra la presente convocatoria y sus bases, que agotan la vía

administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de
reposición ante el conseller de Sanidad, en el plazo de un mes,
desde la publicación de la misma, en los términos previstos en el
art. 116 de la meritada ley 30/1992.

Asimismo, puede interponerse recurso contencioso– adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente de su publicación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 109 y 116 de la citada
Ley 30/1992, y en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

9. Revisión
La presente convocatoria vincula a la administración, al Tribu-

nal y a los aspirantes, y sólo podrá ser revisada a través del procedi-
miento establecido en los artículos 102 y siguientes de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Ministerio de Fomento

REAL DECRETO 1.885/1999, de 3 de diciembre, sobre
cambio de titularidad del tramo de la carretera CV-90,
Crevillente-Benijófar, desde la intersección con la N-
340 (enlace de Catral-San Felipe Neri) hasta la inter-
sección Benijófar-San Miguel de Salinas de la Comuni-
dad Valenciana a la administración del Estado.
[1999/10883]

La Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, en su artículo 4,
establece que la red de carreteras del Estado podrá modificarse
mediante real decreto, a propuesta del Ministerio de Fomento, por
cambio de titularidad de carreteras existentes en virtud de acuerdo
mutuo de las administraciones públicas interesadas.

La Orden de 26 de mayo de 1997,del Ministerio de Fomento,
declara urgente y de excepcional interés público la construcción de
la autopista de peaje Alicante-Cartagena, cuya inversión se dirige a
los potenciales turísticos, agrícolas y tecnológicos de la zona, con
un sistema de ciudades y una densidad de población próximos a los
estándares europeos.

El Ministerio de Fomento y la Comunidad Valenciana se hallan
interesados en posibilitar la utilización del tramo Crevillente-
Benijófar de la carretera autonómica CV-90, como una de las cal-
zadas de la futura autopista de peaje.

En consecuencia, procede llevar a cabo el cambio de titularidad de
la carretera CV-90 Crevillente-Benijófar, desde la intersección con la
N-340 (enlace de Catral-San Felipe Neri), hasta la intersección
Benijófar-San Miguel de Salinas de la Comunidad Valenciana al
ámbito de la administración del Estado, y la correspondiente alta de la
citada carretera en el Catálogo de la Red de Carreteras del Estado.

Las administraciones públicas interesadas adoptaran al respecto
el oportuno acuerdo.



En virtut d’això, a proposta del Ministeri de Foment i la delibe-
ració prèvia del Consell de Ministres, en la reunió del dia 3 de
desembre de 1999, 

DECRETE

Article 1
S’aprova l’acord adoptat pel Ministeri de Foment i la Comuni-

tat Valenciana sobre el canvi de titularitat d’un tram de la carretera
autonòmica CV-90.

En conseqüència, passa a ser titularitat de l’Estat el tram Crevi-
llente-Benijófar de la carretera CV-90, anteriorment de titularitat de
la Comunitat Valenciana.

Article 2
Queda inclòs en el Catàleg de la Xarxa de Carreteres de l’Estat

el tram de la carretera CV-90, comprés entre l’enllaç de la Catral-
San Felipe Neri i la intersecció amb la carretera CV-940 (de
Benijófar-San Miguel de Salinas). S’afegeix a aquest tram la longi-
tud a ocupar per l’àrea de servei prevista en el patrimoni de l’Estat.

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA

El present reial decret serà publicat simultàniament en el
Boletín Oficial del Estado i en el Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana, i adquirirà vigència a partir de la seua publicació.

Madrid, 3 de desembre de 1999.

El ministre de Foment,
RAFAEL ÁRIAS-SALGADO MONTALVO

JOAN CARLES R.

V. ALTRES ANUNCIS

a) ORDENAMENT DEL TERRITORI I URBANISME

1. Tràmits de procediments dels plans

Conselleria d’Obres Públiques, 
Urbanisme i Transports

Ressenya de la Resolució de 10 de juny de 1999, del conseller
d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports. [1999/Q10315]

El conseller d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports, per la
Resolució de 10 de juny de 1999, va aprovar definitivament
l’homologació i el pla de reforma interior número 21 de Castelló de
la Plana.

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa,
s’hi podrà interposar un recurs contenciós administratiu, davant del
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la notificació. Per
a la interposició d’aquest recurs serà requisit imprescindible que,
prèviament, el recurrent en comunique a aquest òrgan la interposi-
ció. Tot això de conformitat amb el que estableixen els articles
57.2.f i 58 de la Llei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa, i els articles 110.3 de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del
Procediment Administratiu Comú.

Tot això, sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre
recurs que es considere oportú.

El text de la resolució juntament amb les Normes Urbanístiques
aprovades s’ha publicat en el Butlletí Oficial de la Província de
Castelló, número 142, de 23 de novembre de 1999.

València, 2 de desembre de 1999.– El secretari general: Gaspar
Peral Ribelles.

21230 1999 12 30 DOGV - Núm. 3.656

En su virtud, a propuesta del Ministerio de Fomento y previa
deliberación del Consejo de Ministros, en su reunión del día 3 de
diciembre de 1999, 

DISPONGO

Artículo 1
Se aprueba el acuerdo adoptado por el Ministerio de Fomento y

la Comunidad Valenciana sobre el cambio de titularidad de un
tramo de la carretera autonómica CV-90.

En consecuencia, pasa a ser titularidad del Estado el tramo Cre-
villente-Benijófar de la carretera CV-90, anteriormente de titulari-
dad de la Comunidad Valenciana.

Artículo 2
Queda incluida en el Catálogo de la Red de Carreteras del Esta-

do el tramo de la carretera CV-90, comprendido entre el enlace de
la Catral-San Felipe Neri y la intersección con la carretera CV-940
(de Benijófar-San Miguel de Salinas). Se añade a este tramo la lon-
gitud a ocupar por el área de servicio prevista en el realengo.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

El presente real decreto será publicado simultáneamente en el
Boletín Oficial del Estado y en el Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana adquiriendo vigencia a partir de su publicación.

Madrid, 3 de diciembre de 1999.

El ministro de Fomento,
RAFAEL ARIAS-SALGADO MONTALVO

JUAN CARLOS R.

V. OTROS ANUNCIOS

a) ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

1. Trámites procedimentales de los planes

Conselleria de Obras Publicas, 
Urbanismo y Transportes

Reseña de la Resolución de 10 de junio de 1999, del conseller
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. [1999/Q10315]

El conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, por
Resolución de 10 de junio de 1999, aprobó definitivamente la
homologación y el plan de reforma interior número 21 de Castellón
de la Plana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer recurso contencioso administrativo, ante el
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana en el
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notifica-
ción de la misma. Para la citada interposición del mencionado
recurso será requisito imprescindible que con carácter previo el
recurrente comunique a este órgano la interposición del mismo.
Todo ello de conformidad con lo previsto en los artículos 57.2.f y
58 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Adminis-
trativa y en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime oportuno.

El texto íntegro de la citada resolución junto con las Normas
Urbanísticas aprobadas ha sido publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia de Castellón, número 142, el día 23 de noviembre de 1999. 

Valencia, 2 de diciembre de 1999.– El secretario general: Gas-
par Peral Ribelles.


